
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI RISERVA DI 
CASSA Nr. Progr.

Seduta NR.

 40 

29/03/2018

 13 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 29/03/2018 

 

OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 12   in data 27.02.18, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020 ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.18  con la quale è stato approvato il 
Peg 2018/2020;   

 Premesso che, come da documentazione agli atti,  il Responsabile dell’area Risorse strumentali ha    
segnalato  la necessità  di  provvedere allo stanziamento di un capitolo di spesa per il noleggio di un mezzo 
operativo a supporto dell’area strumentale nelle more che vengano riparati e/o sostituiti i mezzi attualmente 
fuori uso; 

 Considerata l’urgenza della spesa  al fine di garantire i servizi manutentivi e ritenuto, pertanto, 
necessario procedere al prelevamento dal fondo di riserva ordinario e dal fondo di cassa dell’esercizio 2018 
come da prospetti allegati;   

 Preso atto che il fondo di riserva ordinario  ammonta   ad € 35.244,24;   

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art.176 e 166 del D.Lgs. n. 267/2000  e  s.m.i; 

Visto il  parere favorevole, della Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visti gli artt. 42 e 48, comma 1  del citato D.Lgs. 267/2000 dai quali si rileva che tutti gli atti di 
amministrazione,  che non siano dalla legge riservata al Consiglio Comunale, sono di competenza della 
Giunta Comunale; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 
 

1. Di prelevare dal capitolo 1899 – Fondo di riserva Ordinario del Bilancio 2018  la somma di                                          
€   3.000,00  di portarla ad integrazione dei capitoli di cui all’allegato A); 
 

2. Di prelevare dal capitolo 1899/10 – Fondo di riserva di cassa del bilancio 2018 la somma di €. 
3.000,00 di portarla ad integrazione dei capitoli di cui all’allegato B); 
 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale; 
 

4. Di fare espressamente presente che a seguito del prelievo dal fondo di riserva  risulta 
contestualmente modificata la dotazione Peg 2018. 

 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 29/03/2018 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 40 DEL 29/03/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 40 del 29/03/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   29/03/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   29/03/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 29/03/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8140 254 CANONE NOLEGGIO MEZZI STRADALI 0,00 3.000,00

ST20 Servizi vari

0,00 3.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 0 FONDO RISERVA ORDINARIO 35.244,24 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-3.000,00 32.244,24

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 35.244,24 0,00 -3.000,00 32.244,24

TOTALE USCITA 35.244,24 3.000,00 -3.000,00 35.244,24

3.000,00-3.000,00DIFFERENZE

Pag. 129/03/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 29/03/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8140 254 CANONE NOLEGGIO MEZZI STRADALI 0,00 3.000,00

ST20 Servizi vari

0,00 3.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 322.176,24 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-3.000,00 319.176,24

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 322.176,24 0,00 -3.000,00 319.176,24

TOTALE USCITA 322.176,24 3.000,00 -3.000,00 322.176,24

3.000,00-3.000,00DIFFERENZE

Pag. 129/03/2018 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del G del 29/03/2018 n. GM9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

120.100,48

516.855,00

581.911,19

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

120.100,48

519.855,00

584.911,19

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 878.965,85

747.277,64 3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

750.277,64

881.965,85

288.569,11 288.569,11

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 878.965,85

747.277,64 3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

750.277,64

881.965,85

288.569,11 288.569,11

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

35.244,24

322.176,24

0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

0,00

32.244,24

319.176,24

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 322.176,24

35.244,24 0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

32.244,24

319.176,24

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 322.176,24

434.784,24 0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

431.784,24

319.176,24

0,00 0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

4.171.829,28

14.402.838,40

15.574.412,70

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-3.000,003.000,00

3.000,00 -3.000,00

4.171.829,28

14.402.838,40

15.574.412,70

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



Ogge�o: Prelevamento dal fondo di riserva urgente per noleggio autocarro

Mi�ente: "Comune di Busto Garolfo, Responsabile Area Risorse Strumentali"

<fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it>

Data: 29/03/2018 10:59

A: ATTILIA cas-glioni <finanziaria@comune.bustogarolfo.mi.it>

CC: Giovanni Rigiroli <g.rigiroli@gmail.com>, "Sanguedolce G." <llpp@comune.bustogarolfo.mi.it>

Accertata l'impossibilità di rendere operativo in tempi stretti il l'automezzo jolly

elettrico e avendo il porter Piaggio in officina in attesa dell'arrivo di un pezzo di

ricambio, necessita procedere urgentemente al noleggio di un autocarro per consentire il

regolare svolgimento del lavoro da parte degli operai in carico all'Ufficio Tecnico.

La mancanza di un autocarro comporta notevoli disservizi e ritardi su interventi urgenti

e indifferibili quali ad esempio le manutenzioni sulle strade e segnaletica, gli

interventi alle scuole, il trasporto delle transenne, servizi elettorali ecc.

Pertanto considerata l'urgenza di avere a disposizione un autocarro  e

dell'imprevedibilità dei guasti occorsi ai nostri automezzi si richiede di predisporre

una prelevamento dal fondo di riserva, da adottare urgentemente da parte della G.C., al

fine di provvedere allo stanziamento della somma di € 3.000,00 necessaria per 3 mesi di

noleggio dell'automezzo.

Comune di Busto Garolfo

Arch. Andrea Fogagnolo

Responsabile Area Risorse Strumentali

Tel 0331 562024

Prelevamento	dal	fondo	di	riserva	urgente	per	noleggio	autocarro 	

1	di	1 29/03/2018	11:02


		2018-04-04T07:36:22+0200
	ARNOLDI ROSSANA


		2018-04-04T08:34:15+0200
	BIONDI SUSANNA




